

**UCHWAŁA NR LXVIII/434/23
RADY POWIATU W KOSZALINIE**

z dnia 25 kwietnia 2023 r.

**w sprawie przyjęcia Raportu z realizacji przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
w Koszalinie, Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Koszalińskim na lata 2018 - 2025 za rok
2022.**

Na podstawie art. 6 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249) oraz § 19 ust. 2 Statutu Powiatu Koszalińskiego przyjętego uchwałą Nr XXV/221/17 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Koszalińskiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2017 r. poz. 1311 i z 2018 r. poz. 5226) uchwała się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Raport z realizacji przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie, Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Koszalińskim na lata 2018 - 2025 za rok 2022, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Zbigniew Grabarek

Załącznik do uchwały Nr LXVIII/434/23

Rady Powiatu w Koszalinie

z dnia 25 kwietnia 2023 r.

**POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE
W KOSZALINIE**



RAPORT

**Z REALIZACJI PRZEZ POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE W KOSZALINIE
POWIATOWEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE**

**ORAZ OCHRONY OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE
W POWIECIE KOSZALIŃSKIM NA LATA 2018 - 2025**

ZA ROK 2022

K o s z a l i n

marzec 2023 roku

SŁOWNICZEK SKRÓTÓW

1. KE – Program oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla sprawców przemocy
2. KMP – Komenda Miejska Policji w Koszalinie
3. CUS – Centrum Usług Społecznych w Koszalinie
4. NK – procedura „Niebieska Karta”
5. OPS – ośrodki pomocy społecznej
6. PCPR – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie
7. PIK – Punkt Interwencji Kryzysowej
8. PPP-P – Powiatowa Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Koszalinie
9. PPT – Program psychologiczno – terapeutyczny dla sprawców przemocy
10. Pr. Rej. – Prokuratura Rejonowa w Koszalinie
11. SR – Sąd Rejonowy
12. ZI – Zespoły interdyscyplinarne ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie

WSTĘP

Powiat Koszaliński zgodnie z ustawowym obowiązkiem podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Obszary oraz cele tych działań określone zostały w Powiatowym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Koszalińskim na lata 2018 – 2025. Dokument ten przyjęty został Uchwałą Nr XXXIII/303/17 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 21 grudnia 2017 r. (zwany dalej „Programem”).

Adresatami działań są mieszkańcy Powiatu Koszalińskiego, a w szczególności osoby doznające przemocy w rodzinie, osoby stosujące przemoc i świadkowie takich niepożądanych postaw.

W realizacji Programu uczestniczą specjaliści zaangażowani w pracę w obszarze przeciwdziałania przemocy, instytucje i organizacje zajmujące się problemem przemocy w rodzinie oraz pełniące funkcje wspierające.

Kontrola realizacji zadań powiatu w zakresie przeciwdziałania przemocy (realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, realizacja Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Koszalińskim na lata 2018 - 2025) za ostatnie 3 lata przeprowadzona przez Wojewodę Zachodniopomorskiego wykazała pełną i prawidłową realizację zadań z wieloma inicjatywami znacznie wykraczającymi poza ustawowe zadania powiatu.

Działaniami niestandardowymi jest między innymi funkcjonowanie powołanego przez Starostę Koszalińskiego Powiatowego Konwentu Przeciwdziałania Przemocy w skład którego wchodzi przedstawiciele gmin, instytucji i służb oraz specjaliści, w tym zakresie, a także lokalne kampanie społeczne, programy profilaktyczne dla osób doznających przemocy, wspólne dyżury specjalistów w gminach Powiatu Koszalińskiego, czy też liczne projektu finansowane ze środków unijnych (np. „Regionalna Akademia Dzieci i Młodzieży” poszerzające ofertę wsparcia.

Podstawą sporządzenia Raportu z realizacji były dane własne PCPR oraz informacje pozyskane od podmiotów zaangażowanych w realizację Programu, w tym: ośrodków pomocy społecznej z terenu Powiatu Koszalińskiego, zespołów interdyscyplinarnych ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie z terenu Powiatu Koszalińskiego, Komendy Miejskiej Policji w Koszalinie, Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Koszalinie.

Niniejszy dokument jest narzędziem pozwalającym stwierdzić w jakim zakresie zadania określone w Programie są realizowane. Ponadto stanowi on zbiór przedsięwzięć i form wsparcia na rzecz przeciwdziałania przemocy oraz przedstawia obraz współpracy środowisk zaangażowanych w kreowanie lokalnej polityki przeciwdziałania przemocy.

Zgodnie z zapisami Programu, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zobowiązane jest do składania corocznego raportu z realizacji Programu.

Realizacja celów szczegółowych Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Koszalińskim na lata 2018 - 2025 w 2022 roku:

Obszar działań: Profilaktyka i edukacja społeczna

Cel: Zwiększenie wiedzy na temat zjawiska przemocy w rodzinie wśród mieszkańców Powiatu Koszalińskiego.

Lp.	Cel szczegółowy	Działania	Wskaźnik
1	Promowanie wartości rodzinnych i wychowania bez przemocy	Edukacja społeczności lokalnej na temat zjawiska przemocy w rodzinie (m.in. prelekcje, pogadanki kierowane do mieszkańców Powiatu Koszalińskiego)	<p>Krótki opis podjętych działań – PCPR w Koszalinie w roku 2022 prowadziło prelekcję/warsztaty dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej na temat zjawiska, przyczyn i skutków przemocy w rodzinie. Przeprowadzono także pogadankę/warsztaty z uczniami SP w Mścicach. W latach 2021 - 2022 pracownicy PCPR, przy współpracy OPS-ów, zorganizowali cykl spotkań/dyżurów dla osób doznających przemocy i przemoc stosujących. Do udziału w spotkaniach zapraszani byli także przedstawiciele Komendy Miejskiej Policji, Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej, Caritas Diecezji Koszalińsko – Kołobrzeszkiej w ramach pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem.</p> <p>Dodatkowo w roku 2022 PCPR zorganizowało program terapeutyczny i pomocy psychologicznej oraz działań edukacyjnych dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie, w tym na rzecz reintegracji rodzin oraz realizujący formy pomocy terapeutycznej i pomocy psychologicznej, pedagogicznej, prawnej, socjalnej i rodzinnej „PrzeMoc ToNieMy – wybierz”. W ramach tego działania realizator prowadził otwartą grupę wsparcia z elementami terapii (co najmniej 14 godzin), w tym przeprowadzenie konsultacji indywidualnej na początku programu – rozpoznanie problemu, wstępna diagnoza przemocy, problemy osobiste, rodzinne, deficyty, mocne strony uczestnika oraz prowadził warsztaty i działania edukacyjne (co najmniej 11 godzin) zawierających wskazaną przez PCPR tematykę. Do udziału w Programie wytypowano 12 osób, 6 osób (kobiet) w nim uczestniczyło, a 3 kobiety go ukończyły.</p> <p>Ośrodki pomocy społecznej realizowały cel poprzez m.in.: zajęcia edukacyjne w szkołach podstawowych oraz przedszkolach (Mielno, Będzino, Manowo), indywidualne spotkania z mieszkańcami gminy o możliwości otrzymywania pomocy (Mielno, Polanów), pogadanki z rodzicami o prawach dziecka (Mielno), warsztaty z zakresu profilaktyki uzależnień (Sianów), imprezy profilaktyczne (Manowo, Świeszyno), zakup materiałów profilaktycznych (Świeszyno), spotkania z osobami doznającymi przemocy domowej, bądź osobami zagrożonymi przemocą domową, kampanie prowadzone na terenie szkół, wprowadzenie przez środowiskowe ogniska wychowawcze oraz parafie do programu nauk przedmałżeńskich elementów informacji i edukacji na temat zjawiska przemocy domowej (Bobolice), bieżącą pracę pracowników socjalnych oraz asystentów rodziny, w tym w ramach procedury „Niebieskie Karty”, rozpowszechnianie informacji nt. aplikacji „Parasol bezpieczeństwa” (Polanów), prowadzenie telefonu zaufania w OPS-ach, prowadzenie grup wsparcia dla osób doświadczających przemocy w rodzinie oraz w kryzysie emocjonalnym (Polanów), rozmieszczanie plakatów, udostępnianie informatorów dot. przemocy w rodzinie w instytucjach, przekazywanie informacji o zajęciach korekcyjno – edukacyjnych dla osób przejawiających zachowania agresywne organizowanych w PCPR w Koszalinie, umieszczanie</p>

			<p>artykułów w lokalnej prasie dot. wpływu uzależnienia od alkoholu na funkcjonowanie rodziny (Polanów), organizacji pikników rodzinnych (Polanów), organizacji pielgrzymek (Polanów), organizacji cyklu spotkań z sędzią Anna Marią Wesołowską dla wychowanków przedszkoli, uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych, pracowników instytucji pracujących w obszarze pomocy dziecku i rodzinie (Polanów).</p> <p>Wydział Prewencji KMP w Koszalinie opracował nowy program profilaktyczny ukierunkowany na edukację i zapobieganie negatywnych skutków współczesnego oblicza przemocy w internecie – cyberbullyingu pod nazwą "Reaguj nie taguj! ". W 2022 roku zrealizowano 73 spotkania, w których udział wzięło 1783 uczniów. Program obejmował m.in. omówienie form przemocy w świecie teraźniejszym jak i w cyberprzestrzeni, policjanci rozmawiali na temat odpowiedzialności prawnej uczniów oraz jak reagować w obliczu zachowania przemocowego, jak wspierać osoby pokrzywdzone przemocą. Prelekcje prowadzone również były w ramach programu "Spragnieni życia nie pragną picia" podczas, którego poruszano tematykę konsekwencji wynikających ze szkodliwego wpływu alkoholu oraz wskazywali zagrożenia wynikające z nadużywania alkoholu w środowisku rodzinnym i wynikających z tego powodu konsekwencji dla rodziny. Przeprowadzono 14 spotkań, w których udział wzięło 388 uczniów. Program „Bezpieczny Senior” i problematyka znęcania się nad osobami starszymi w środowisku rodzinnym. Łącznie przeprowadzono 28 spotkań z seniorami, uczestniczyło około 911 osób. Program „Taki jak ja- więcej tolerancji mniej agresji” - rozmawiano z młodzieżą o zapobieganiu agresji i wzmacnianiu tolerancji wśród uczniów. Zrealizowano 40 spotkań, w których udział wzięło 524 uczniów.</p> <p>Powiatowa Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Koszalinie w roku 2022 wspierała dzieci i rodziców w placówkach oświatowych prowadząc rozmowy indywidualne i grupowe.</p> <p>Wskaźniki:</p> <p>Liczba przeprowadzonych działań (prelekcji, pogadank) – 215 (43 zrealizowano przez OPS, 12 przez PCPR, 155 przez KMP, co najmniej 5 przez PPP-P)</p> <p>Liczba osób uczestniczących w działaniach – 4570 (909 osób uczestniczących w realizacjach OPS, 3606 osób uczestniczących w projektach KMP w Koszalinie, 35 osób w spotkaniach z PCPR. co najmniej 20 przez PPP-P)</p>
		<p>Realizacja projektów mających na celu edukację społeczną oraz promocję zachowań społecznych, wolnych od przemocy</p>	<p>Krótki opis podjętych działań – PCPR w Koszalinie w roku 2022 prowadziło prelekcję/warsztaty dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej na temat zjawiska, przyczyn i skutków przemocy w rodzinie. Przeprowadzono także pogadankę/warsztaty z uczniami SP w Mścicach. W latach 2021 - 2022 pracownicy PCPR, przy współpracy OPS-ów, zorganizowali cykl spotkań/dyżurów dla osób doznających przemocy i przemoc stosujących. Do udziału w spotkaniach zapraszani byli także przedstawiciele Komendy Miejskiej Policji, Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej, Caritas Diecezji Koszalińsko – Kołobrzeskiej w ramach pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem.</p> <p>Dodatkowo w roku 2022 PCPR zorganizowało program terapeutyczny i pomocy psychologicznej oraz</p>

		<p>działań edukacyjnych dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie, w tym na rzecz reintegracji rodzin oraz realizujący formy pomocy terapeutycznej i pomocy psychologicznej, pedagogicznej, prawnej, socjalnej i rodzinnej „PrzeMoc ToNieMy – wybierz”. W ramach tego działania realizator prowadził otwartą grupę wsparcia z elementami terapii (co najmniej 14 godzin) w tym przeprowadzenie konsultacji indywidualnej na początku programu – rozpoznanie problemu, wstępna diagnoza przemocy, problemy osobiste, rodzinne, deficyty, mocne strony uczestnika oraz prowadził warsztaty i działania edukacyjne (co najmniej 11 godzin) zawierających wskazaną przez PCPR tematykę. Do udziału w Programie wytypowano 12 osób, 6 osób (kobiet) w nim uczestniczyło, a 3 osoby go ukończyły.</p> <p>Od kwietnia 2017 r. Powiat Koszaliński – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie prowadzi akcję „Koperta życia - Ratunek w lodówce”. Jest ona instrumentem polityki społecznej, który ma na celu ułatwienie dostępu do podstawowych danych dla służb ratowniczych. Ponadto upowszechniane były informacje w zakresie możliwości i form uzyskania m.in. pomocy medycznej, psychologicznej, prawnej, socjalnej, zawodowej i rodzinnej dzięki stronie internetowej (http://pcprkoszalin.pl/). Na stronie, na bieżąco publikowane były materiały związane z zagadnieniami przeciwdziałania przemocy, pomocy osobom dotkniętym przemocą, pomocy dla osób stosujących przemoc, punktów informacyjnych, konsultacyjnych i poradnictwa specjalistycznego.</p> <p>W 2022 roku PCPR w Koszalinie realizowało kampanię społeczną „Przemoc boli” będącą instrumentem polityki społecznej, która ma na celu informowanie społeczeństwa o możliwości korygowania niepożądanych agresywnych postaw i innych materiałów związanych ze zjawiskiem przemocy domowej. W jej ramach zakupiono i rozpowszechniano materiały informujące – ulotki dotyczące zagadnień o przemocy w rodzinie, instytucjach udzielających pomocy – 1300 szt. oraz komiksy dotyczące zjawiska przemocy propagujące właściwe zachowania wolne od przemocy w ilości 3 komiksy po 1000 szt. (razem 3000 szt.). W tym celu pracownicy PCPR nagłośniali problem przemocy w mediach regionalnych, między innymi w Radio Koszalin, Radio Plus, Radio Eska, Telewizji Max Koszalin oraz udostępniali materiały informacyjne w tym zakresie.</p> <p>W roku 2022 r. Powiat Koszaliński był 1 z 8 partnerów projektu „Regionalna Akademia Dzieci i Młodzieży” (termin realizacji do 2023 r.) Celem projektu jest wielopłaszczyznowe wsparcie dzieci i młodzieży do 25 roku życia oraz ich opiekunów. W ramach projektu udzielono dla 313 osób 1117 porad, w tym 485 psychologicznych, 80 prawnych, 209 rodzinnych, 165 dietetycznych, 32 zawodowych, 293 logopedycznych, 400 treningów Biofeedback, oraz 146 porad udzielonych przez Powiatowych Doradców ds. Regionalnej Akademii Dzieci i Młodzieży (RADiM). Dodatkowo dla 40 rodzin zorganizowano rodzinne warsztaty kulinarne (każdy po 4x45 min) i warsztaty bożonarodzeniowe dla 20 rodzin (każdy po 4x45 min.).</p> <p>Ośrodki pomocy społecznej wykazały działania m.in. takie jak: udział w kampaniach przeciw przemocy (spotkania z mieszkańcami), poradnictwo specjalistyczne, spotkania profilaktyczno – edukacyjne dla seniorów, warsztaty terapeutyczne, Szkoła dla rodziców z Pozytywną Dyscypliną” (Bobolice), projekty</p>
--	--	--

			<p>edukacyjne prowadzone na terenach placówek oświatowych, projekty terapeutyczne dla osób uzależnionych, przekazywanie instytucjom oraz prasie poradników i broszur dot. przeciwdziałania przemocy w rodzinie.</p> <p>Komenda Miejska Policji w Koszalinie prowadziła działania w ramach programu „Taki jak ja - więcej tolerancji mniej agresji”. Podczas zajęć przekazywano uczniom informacje na temat różnorodności kulturowej, ideologicznej i religijnej, prawach człowieka, jego poszanowania i godności oraz problematyki przemocy w środowisku rodzinnym. W ramach realizacji programu przeprowadzono również 8 spotkań profilaktyczno - edukacyjnych pn. „Przemoc wobec osób starszych- prawda czy mit?” - 180 osób.</p> <p>Wskaźniki:</p> <p>Liczba zrealizowanych projektów – 75 (22 przez OPS, 5 PCPR, 48 KMP)</p> <p>Liczba osób uczestniczących w projekcie – mieszkańcy Powiatu Koszalińskiego (co najmniej 700 osób)</p>
2	Poszerzenie wiedzy mieszkańców powiatu koszalińskiego na temat przemocy w rodzinie	Upowszechnianie informacji dotyczących przeciwdziałania przemocy na stronach internetowych	<p>Krótki opis podjętych działań – Ośrodki Pomocy Społecznej, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie oraz Komenda Miejska Policji w Koszalinie upowszechniają na stronach internetowych informacje na temat służb społecznych i instytucji udzielających wsparcia osobom i rodzinom uwikłanym w problem przemocy, danych teleadresowych, możliwych formach wsparcia, spotkaniach grup wsparcia, lokalnych systemów pomocy, konkursów związanych z profilaktyką przeciwdziałania przemocy w rodzinie, programów korekcyjno – edukacyjnych i psychologiczno - terapeutycznych dla osób stosujących przemoc. Rozpowszechniane są również ogólnopolskie kampanie podnoszące świadomość dla braku akceptacji przemocy i możliwości otrzymania kompleksowej pomocy przez każdą osobę uwikłaną w przemoc. Prowadzone są także działania informacyjne za pośrednictwem mediów społecznościowych.</p> <p>PPP – P w Koszalinie na swojej stronie internetowej upowszechniała informacje na temat dostępności uzyskania pomocy w sytuacjach kryzysowych dzieci i młodzieży publikując linki: Telefon zaufania dla dzieci i młodzieży - 116 111, Fundacja „Dajemy dzieciom siłę”, Kryzysowy Telefon Zaufania 116 123, Całodobowa, bezpłatna infolinia dla dzieci i młodzieży, rodziców oraz nauczycieli 800 080 222.</p> <p>Wskaźniki:</p> <p>Liczba udostępnionych informacji na stronach internetowych – 60 (PCPR 11, 8 KMP, 38 OPS, PPP-P - 3)</p>
		Organizowanie kampanii, konferencji dotyczących problematyki przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie	<p>Krótki opis podjętych działań – ośrodki pomocy społecznej kontynuowały udział w ogólnopolskich kampaniach, rozpowszechniały materiały i broszury edukacyjne dotyczące zjawiska przemocy w rodzinie. W ramach lokalnych kampanii społecznych rozpowszechniano materiały i broszury edukacyjne, w prasie oraz na stronach internetowych instytucji, ukazywały się artykuły dotyczące problematyki przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Zorganizowano także warsztaty profilaktyczno – terapeutyczne (Sianów), oraz 3 kampanie pod nazwami „Po stronie mocy bez przemocy”, „Pełni mocy bez przemocy” (Świeszyno), „Bezpieczny Senior” (Bobolice).</p> <p>Od kwietnia 2017 r. Powiat Koszaliński – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie</p>

		<p>proceedzi akcję „Koperta życia-Ratunek w lodówce”. Jest ona instrumentem polityki społecznej, który ma na celu ułatwienie dostępu do podstawowych danych dla służb ratowniczych.</p> <p>W 2022 roku PCPR w Koszalinie realizowało kampanię społeczną „Przemoc boli” będącą instrumentem polityki społecznej, która ma na celu informowanie społeczeństwa o możliwości korygowania niepożądanych agresywnych postaw i innych materiałów związanych ze zjawiskiem przemocy domowej. W ramach ww. kampanii wydano broszury pn. „Przewodnik dla osób doznających przemocy oraz osób stosujących przemoc” w ilości 1 300 szt. oraz komiksy pn. „Przemoc niejedno ma imię” (3 rodzaje komiksów: Przemoc fizyczna, Przemoc psychiczna, Przemoc ekonomiczna) w ilości 3 000 szt. Rozpowszechniano również ulotki/broszury informacyjne opracowane w latach ubiegłych. Pracownicy PCPR nagłośniali także problem przemocy w mediach regionalnych, między innymi w Radio Koszalin, Radio Plus, Radio Eska, Telewizji Max Koszalin oraz udostępniali materiały informacyjne w tym zakresie.</p> <p>Wskaźniki:</p> <p>Liczba kampanii, konferencji – 7 (2 PCPR, 5 OPS)</p> <p>Liczba osób uczestniczących w kampanii, konferencji - mieszkańcy Powiatu Koszalińskiego, co najmniej 1100 osób</p>
	<p>Współpraca z mediami, wymiana informacji pomiędzy mediami i instytucjami odpowiedzialnymi za rozwiązywanie problemów przemocy w rodzinie</p>	<p>Krótki opis podjętych działań – W roku 2022 PCPR w Koszalinie, MGOPS w Bobolicach i Polanowie oraz KMP w Koszalinie współpracowały z mediami w zakresie przekazywania informacji o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.</p> <p>Wskaźniki:</p> <p>Liczba kampanii medialnych – 6 (3 KMP, 1 PCPR, 2 OPS)</p> <p>Liczba artykułów, audycji radiowych i telewizyjnych – 35 (3 przez KMP w Koszalinie, 24 przez OPS i 8 przez PCPR)</p>

Obszar działań: Pomoc i ochrona osób dotkniętych zjawiskiem przemocy w rodzinie

Cel: Zwiększenie skuteczności podejmowanych działań w zakresie udzielania pomocy osobom dotkniętym przemocą

Lp.	Cel szczegółowy	Działania	Wskaźnik
1	Udzielanie pomocy, wsparcia i informacji osobom dotkniętym przemocą w rodzinie	Udzielanie pomocy i wsparcia osobom doświadczającym przemocy domowej poprzez poradnictwo specjalistyczne, terapię (poradnictwo prawne,	Krótki opis podjętych działań – na terenie gmin istnieją punkty konsultacyjne prowadzone przez OPS-y, gdzie udzielane jest poradnictwo specjalistyczne: psychologiczne, prawne, socjalne, zawodowo-rodzinne, specjalistyczne z zakresu uzależnień. Poradnictwo jest także udzielane w innych instytucjach np. w Bobolicach wsparcie to udzielane w Reha-Medica Centrum Rehabilitacyjno Medyczne. Prowadzone są również grupy wsparcia dla osób doświadczających przemocy. Wszystkie porady udzielane były nieodpłatnie bez względu na posiadany dochód. Ponadto pracownicy ośrodków

		<p>rodzinne, socjalne, itp.) i działania interwencyjne</p>	<p>pomocy społecznej, przedstawiciele zespołów interdyscyplinarnych ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz funkcjonariusze Policji na bieżąco monitorują rodziny, w których występuje przemoc. W MGOPS w Polanowie dostępna jest skrzynka korczakowska.</p> <p>Zarówno ośrodki pomocy społecznej jak i PCPR w Koszalinie prowadziły poradnictwo specjalistyczne zarówno stacjonarnie jak i w sposób zdalny (on-line, telefonicznie, e-mail).</p> <p>PCPR w Koszalinie w 2022 r. realizowało zadanie polegające na zapewnieniu mieszkańcom Powiatu Koszalińskiego poradnictwa. Tym samym Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie w ramach wykonywania zadań w roku 2022 udzieliło: 24 porady dla 24 osób udzielonych przez merytorycznego pracownika Działu Pomocy Instytucjonalnej, 80 porad psychologicznych dla 37 osób (19 rodzin) objętych wsparciem w ramach poradnictwa specjalistycznego dla rodzin zastępczych (w tym dla umieszczonych w nich małoletnich), 54 porady psychologiczne dla 19 osób w ramach interwencji kryzysowej. Ponadto W roku 2022 r. Powiat Koszaliński – PCPR w Koszalinie był 1 z 8 partnerów projektu „Regionalna Akademia Dzieci i Młodzieży” (termin realizacji do 2023 r.) Celem projektu jest wielopłaszczyznowe wsparcie dzieci i młodzieży do 25 roku życia oraz ich opiekunów. W ramach projektu udzielono dla 313 osób 1117 porad, w tym 485 psychologicznych, 80 prawnych, 209 rodzinnych, 165 dietetycznych, 32 zawodowych, 293 logopedycznych, 400 treningów Biofeedback, oraz 146 porad udzielonych przez Powiatowych Doradców ds. Regionalnej Akademii Dzieci i Młodzieży (RADiM). Dodatkowo dla 40 rodzin zorganizowano rodzinne warsztaty kulinarne (każdy po 4x45 min) i warsztaty bożonarodzeniowe dla 20 rodzin (każdy po 4x45 min.).</p> <p>Zarządzeniem Dyrektora PCPR w Koszalinie wprowadzono także Program indywidualnych i grupowych działań edukacyjnych kierowanych do osób dotkniętych przemocą w rodzinie oraz realizujący formy pomocy terapeutycznej i pomocy psychologicznej, pedagogicznej, prawnej, socjalnej i rodzinnej „PrzeMoc ToNieMy - wybierz”. Program miał na celu zapewnienie mieszkańcom Powiatu Koszalińskiego indywidualnych i grupowych działań edukacyjnych kierowanych do osób dotkniętych przemocą w rodzinie oraz realizację form pomocy terapeutycznej i pomocy psychologicznej, pedagogicznej, prawnej, socjalnej, rodzinnej poprzez: organizację pogadarek, prelekcji, warsztatów obejmujących tematykę zjawiska przemocy w rodzinie (podstawy prawne oraz zagadnienia psychologiczne); udzielanie indywidualnych informacji o prawach i uprawnieniach, w tym podstaw prawnych zjawiska przemocy w rodzinie; prowadzenie poradnictwa specjalistycznego (prawnego, psychologicznego, socjalnego, rodzinnego) oraz psychoedukację indywidualną udzielaną przez psychologów w ramach udzielanego wsparcia, w tym zagadnień psychologicznych dotyczących reakcji na przemoc; prowadzenie terapii dla osób doświadczających przemocy lub udzielania informacji o podmiotach prowadzących taką terapię; prowadzenie skrzynki e-mail: przemoc@powiat.koszalin.pl w celu ułatwienia kontaktu osobom doświadczającym przemocy lub zagrożonym doświadczaniem przemocy. Oprócz poradnictwa dla osób doświadczających przemocy zorganizowano w ramach tego działania otwartą grupę wsparcia z elementami terapii (co najmniej 14 godzin) w tym przeprowadzenie konsultacji indywidualnej na początku programu – rozpoznanie problemu, wstępna diagnoza przemocy, problemy osobiste, rodzinne, deficyty, mocne strony uczestnika oraz prowadził warsztaty i działania edukacyjne (co najmniej 11 godzin) zawierających wskazaną przez PCPR tematykę. Do udziału</p>
--	--	--	--

		<p>w Programie wytypowano 12 osób, 6 osób (kobiet) w nim uczestniczyło, a 3 osoby go ukończyły.</p> <p>Powiat Koszaliński w ramach realizacji zadania zleconego przez administrację rządową udzielał nieodpłatnej pomocy prawnej. Do Raportu wykazano porady prawne między innymi z zakresu: alimentacji, kontaktów z dzieckiem, przemocy domowej, dysfunkcji rodziny. Łącznie udzielono 99 porad w powyższym zakresie.</p> <p>W trakcie podejmowanych interwencji domowych, gdzie zaistniało podejrzenie stosowania przemocy w rodzinie interweniujący funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Koszalinie każdorazowo informowali o instytucjach pomocowych, do których mogą udać się zarówno osoby dotknięte przemocą w rodzinie jak i osoby podejrzewane o stosowanie przemocy w rodzinie. Informacji udzielali także podczas spotkań w grupach roboczych, szkoleniach, warsztatach, spotkaniach ze społeczeństwem, specjalistami zajmującymi się pomocą osobom dotkniętym przemocą w rodzinie jak i samymi zainteresowanymi. Udzielono ponad 500 porad związanych z pomocą i wsparciem dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie. Łączna liczba przeprowadzonych interwencji domowych w Powiecie Koszalińskim w 2022 roku wyniosła 736.</p> <p>PPP – P w Koszalinie udzielała wsparcia psychologicznego, pedagogicznego i rodzinnego. Dzieci i rodzice w sprawach kryzysowych mogli skorzystać ze wsparcia pedagoga lub psychologa.</p> <p>Wskaźniki:</p> <p>Liczba udzielonych porad z podziałem na porady poszczególnych specjalistów – ŁĄCZNIE 3320 porad, w tym: 1288 psychologicznych (669 przez OPS-y, 619 przez PCPR), 131 socjalnych (131 przez OPS-y), zawodowo – rodzinne 274 (9 przez OPS, 265 przez PCPR), 519 prawnych (340 przez OPS-y, 80 przez PCPR, 99 przez Powiat Koszaliński), 397 terapeutycznych (397 przez OPS-y), 165 porad dietetycznych (165 przez PCPR), 293 porady logopedyczne (293 przez PCPR), 6 Indywidualnych Treningów Wyjazdowych (PCPR), 198 przez funkcjonariuszy Policji, 49 porad udzielonych przez PPP-P.</p> <p>Liczba osób korzystających ze wsparcia w ramach poradnictwa specjalistycznego – ŁĄCZNIE 1024 osób, w tym: 285 osób korzystających ze wsparcia w OPS-ach, 393 osobom udzielono poradnictwa w PCPR w Koszalinie, 99 osobom udzielono pomocy prawnej w Starostwie Powiatowym w Koszalinie, 198 podczas działań Policji, 49 objętych przez PPP-P.</p> <p>Liczba informacji przekazanych/przesłanych do właściwych instytucji o podejrzeniu stosowania przemocy w rodzinie - 217, (18 informacji przekazanych przez OPS-y, 198 przez KMP Koszalin, 1 przez PCPR).</p> <p>Liczba podjętych działań interwencyjnych – 851 (60 podjętych działań przez OPS-y, 736 przez KMP Koszalin oraz Policjiny nakaz opuszczenia wspólnie zajmowanego mieszkania oraz zakaz zbliżania się do mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia na okres 14 dni, wydano 28 razy (1 – zakaz zbliżania się do mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia, 27 nakazów łącznie z zakazem).</p>
	Prowadzenie działań w stosunku do osób	Krótki opis podjętych działań – Zespoły Interdyscyplinarne ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie powołane zostały we wszystkich gminach Powiatu Koszalińskiego. Komenda Miejska Policji

		<p>uwikłanych w przemoc w rodzinie w ramach interwencji kryzysowej</p>	<p>w Koszalinie za pośrednictwem interweniujących policjantów każdorazowo udzielała informacji dotyczących bezpiecznego schronienia dla osób dotkniętych przemocą. Z uwagi, że wszczynanie procedury „Niebieskiej Karty” jest zadaniem innych podmiotów w roku 2022 PCPR w Koszalinie nie wdrażał tej formy. Jednakże w przypadku powzięcia informacji o podejrzeniu stosowania przemocy w rodzinie, PCPR w Koszalinie niezwłocznie informował ośrodki pomocy społecznej oraz Policję/Prokuraturę w powyższym zakresie.</p> <p>Wskaźniki:</p> <p>Liczba wszczętych procedur „Niebieska Karta” - 108</p> <p>Liczba spotkań Zespołów Interdyscyplinarnych - 52</p> <p>Liczba grup roboczych powołanych w ramach procedury „Niebieska Karta” – 118</p> <p>Liczba osób objętych pomocą w ramach procedury „Niebieska Karta” – 227</p>
		<p>Zapewnienie bezpiecznego schronienia i izolację osób dotkniętych przemocą w PIK oraz SOW dla Ofiar Przemocy (Białogard, Świnoujście)</p>	<p>Krótki opis podjętych działań – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie ma do dyspozycji, w sytuacjach natychmiastowego wsparcia ofiar przemocy, całodobowy Punkt Interwencji Kryzysowej. W roku 2022 z miejsc hostelowych nie skorzystała żadna osoba.</p> <p>Wskaźniki:</p> <p>Liczba posiadanych miejsc w PIK - 4</p> <p>Liczba osób objętych pomocą w zakresie zapewnienia odzieży i ubrania - 0</p> <p>Liczba osób skierowanych przez OPS do PIK - 0</p> <p>Liczba osób objętych schronieniem (z podziałem na kobiety, mężczyzn i dzieci) - 0</p>
		<p>Realizacja projektów mających na celu zmniejszenie negatywnych skutków występowania przemocy w rodzinie</p>	<p>Krótki opis podjętych działań – Ośrodki pomocy społecznej realizowały projekty mające na celu zmniejszenie negatywnych skutków występowania przemocy w rodzinie. Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Społecznych w Bobolicach prowadzi Punkt Przeciwdziałania Przemocy „Sens”, którego głównym celem jest podejmowanie działań/inicjatyw w zakresie zmniejszenia negatywnych skutków występowania przemocy w rodzinie na terenie Gminy Bobolice.</p> <p>W 2022 roku PCPR w Koszalinie realizowało kampanię społeczną „Przemoc boli” będącą instrumentem polityki społecznej, która ma na celu informowanie społeczeństwa o możliwości korygowania niepożądanych agresywnych postaw i innych materiałów związanych ze zjawiskiem przemocy domowej. W ramach ww. kampanii wydano broszury pn. „Przewodnik dla osób doznających przemocy oraz osób stosujących przemoc” w ilości 1 300 szt. oraz komiksy pn. „Przemoc niejedno ma imię” (3 rodzaje komiksów: Przemoc fizyczna, Przemoc psychiczna, Przemoc ekonomiczna) w ilości 3 000 szt. Rozpowszechniano również ulotki/broszury informacyjne opracowane w latach ubiegłych. Pracownicy PCPR nagłośniali także problem przemocy w mediach regionalnych, między innymi w Radio Koszalin, Radio Plus, Radio Eska, Telewizji Max Koszalin oraz udostępniali materiały informacyjne w tym zakresie.</p> <p>Powiat Koszaliński – PCPR w Koszalinie był 1 z 8 partnerów projektu Regionalna Akademia Dzieci i Młodzieży” (termin realizacji do 2023 r.) Celem projektu jest wielopłaszczyznowe wsparcie dzieci i młodzieży do 25 roku życia oraz ich opiekunów. W ramach projektu udzielono dla 313 osób 1117 porad, w tym 485 psychologicznych, 80 prawnych, 209 rodzinnych, 165 dietetycznych, 32</p>

		<p>zawodowych, 293 logopedycznych, 400 treningów Biofeedback, oraz 146 porad udzielonych przez Powiatowych Doradców ds. Regionalnej Akademii Dzieci i Młodzieży (RADiM). Dodatkowo dla 40 rodzin zorganizowano rodzinne warsztaty kulinarne (każdy po 4x45 min) i warsztaty bożonarodzeniowe dla 20 rodzin (każdy po 4x45 min.).</p> <p>W roku 2022 PCPR zorganizowało program terapeutyczny i pomocy psychologicznej oraz działań edukacyjnych dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie, w tym na rzecz reintegracji rodzin oraz realizujący formy pomocy terapeutycznej i pomocy psychologicznej, pedagogicznej, prawnej, socjalnej i rodzinnej „PrzeMoc ToNieMy – wybierz”. W ramach tego działania realizator prowadził otwartą grupę wsparcia z elementami terapii (co najmniej 14 godzin) w tym przeprowadzenie konsultacji indywidualnej na początku programu – rozpoznanie problemu, wstępna diagnoza przemocy, problemy osobiste, rodzinne, deficyty, mocne strony uczestnika oraz prowadził warsztaty i działania edukacyjne (co najmniej 11 godzin) zawierających wskazaną przez PCPR tematykę. Do udziału w Programie wytypowano 12 osób, 6 osób (kobiet) w nim uczestniczyło, a 3 kobiety go ukończyły.</p> <p>Wskaźniki: Liczba zrealizowanych projektów – 6 (3 PCPR, 3 realizowane przez OPS) Liczba osób uczestniczących w projekcie – mieszkańcy Powiatu Koszalińskiego (co najmniej 600 w PCPR, 100 w OPS)</p>
	<p>Udostępnienie do publicznej wiadomości informatorów o instytucjach udzielających pomocy w sytuacjach doświadczania przemocy w rodzinie</p>	<p>Krótki opis podjętych działań - W 2022 roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, zgodnie z zadaniami określonymi w Krajowym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na rok 2022 (działanie 3.1.2 - Przesyłanie informatorów zawierających aktualne bazy teled adresowe z danego powiatu, właściwym miejscowo prezesom sądów rejonowych, prokuratorom rejonowym, komendantom powiatowych/miejskich Policji, komendantom oddziałów Żandarmerii Wojskowej oraz wchodzącym w obręb powiatu gminom dwa razy w roku do dnia 30 stycznia i do dnia 31 lipca) opracowało i przesłało wskazanym powyżej podmiotom aktualny informator instytucji rządowych i samorządowych, podmiotów oraz organizacji pozarządowych, które realizują oferty dla osób stosujących przemoc w rodzinie, a w szczególności realizujących programy korekcyjno - edukacyjne.</p> <p>Ponadto w 2022 roku PCPR w Koszalinie realizowało kampanię społeczną „Przemoc boli” będącą instrumentem polityki społecznej, która ma na celu informowanie społeczeństwa o możliwości korygowania niepożądanych agresywnych postaw i innych materiałów związanych ze zjawiskiem przemocy domowej. W ramach ww. kampanii wydano broszury pn. „Przewodnik dla osób doznających przemocy oraz osób stosujących przemoc” w ilości 1 300 szt. oraz komiksy pn. „Przemoc niejedno ma imię” (3 rodzaje komiksów: Przemoc fizyczna, Przemoc psychiczna, Przemoc ekonomiczna) w ilości 3 000 szt.</p> <p>W roku 2022 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizując działania określone w Krajowym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na rok 2022 – działanie 1.1.2. pn. „Współpraca pomiędzy organami samorządu terytorialnego a kościołami lub związkami wyznaniowymi na danym terenie, w celu wprowadzenia elementów edukacji na temat zjawiska przemocy w rodzinie w ramach działania poradni prowadzonych przez kościoły lub związki wyznaniowe lub do programów nauk</p>

			<p>przedmałżeńskich” wystosowało 9 pism do kościołów i związków wyznaniowych o możliwości podjęcia współpracy w zakresie wsparcia i edukacji problemów dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie.</p> <p>Ośrodki Pomocy Społecznej również corocznie przekazują zaktualizowane informatory z danymi teleadresowymi instytucji rządowych i pozarządowych realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz innych informacji na stronach internetowych. Opracowane i rozpowszechniane były także poradniki/broszury/ulotki (np. informator „Jestem świadkiem przemocy w rodzinie – co robić?” w Gminie Świeszyno) dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie z adresami instytucji udzielających pomocy w sytuacji występowania przemocy w rodzinie, plakaty z informacją dot. numeru telefonu zaufania, spotkań grupy wsparcia, dyżuru Pełnomocnika ds. Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Innych Uzależnień. Informacje przekazywane są także na stronach internetowych ośrodków pomocy społecznej i urzędów miast/gmin.</p> <p>Komenda Miejska Policji w Koszalinie zamieszczała na stronie internetowej każdorazowo informację o lokalnych instytucjach świadczących pomoc rodzinom.</p> <p>Wskaźniki:</p> <p>Liczba udostępnionych informacji na stronach internetowych – 23 (11 PCPR, 9 OPS, 3 KMP)</p> <p>Liczba przesyłanych (przekazanych) do instytucji informatorów – 117 (30 PCPR, 85 OPS, 2 KMP w Koszalinie)</p>
--	--	--	---

Obszar działań: Korygowanie postaw osób stosujących przemoc
Cel: Zwiększenie skuteczności podejmowanych działań wobec osób stosujących przemoc w rodzinie
(dotyczy tylko Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie)

Lp.	Cel szczegółowy	Działania	Wskaźnik
1	Tworzenie i realizacja Programu oddziaływań wobec osób stosujących przemoc w rodzinie	Realizacja programów korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie	<p>Krótki opis podjętych działań – Krótki opis podjętych działań – Realizacja programu oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie należy do zadań z zakresu administracji rządowej realizowanych przez powiat. Są to formy działań psychologicznych i edukacyjnych oraz socjalizacyjnych ukierunkowanych na zmianę zachowań i postaw osób stosujących przemoc i prezentujących zachowania agresywne. Program ma na celu zwiększenie zdolności do samokontroli agresywnych zachowań i konstruktywnego współżycia w rodzinie. Program korekcyjno – edukacyjny dla osób stosujących przemoc w rodzinie był realizowany w Powiecie Koszalińskim w 2022 r. w jednej edycji w sali zapewnionej przez wykonawcę.</p> <p>Wskaźniki:</p> <p>Liczba ramowych Programów KE - 1</p>

		<p>Liczba edycji (grup warsztatowych) Programów KE - 1</p> <p>Liczba godzin warsztatowych w ramach Programu KE – 60 godzin</p> <p>Liczba osób wytypowanych - 21</p> <p>Liczba osób przystępujących do Programu – 6</p> <p>Liczba osób, które po raz kolejny przystąpiły do Programu - 0</p> <p>Liczba osób, które dobrowolnie przystąpiły do Programu KE do liczby osób, które zostały skierowane do Programu KE postanowieniem SR lub Prokuratury – 6 osób zgłosiło się dobrowolnie.</p> <p>Obecność zakwalifikowanych osób na poszczególnych zajęciach/spotkaniach – 68,33 %</p> <p>Liczba osób, które ukończyły Program – 4</p> <p>Liczba osób uczestniczących w terapii uzależnień – 0 (wg oświadczenia uczestników)</p>	<p>Krótki opis podjętych działań - W 2022 roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, zgodnie z zadaniami określonymi w Krajowym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na rok 2022 (działanie 3.1.2 - Przesyłanie informatorów zawierających aktualne bazy teleadresowe z danego powiatu, o których mowa w pkt 3.1.1, właściwym miejscowo prezesom sądów rejonowych, prokuratorom rejonowym, komendantom powiatowych/miejskich Policji, komendantom oddziałów Żandarmerii Wojskowej oraz wchodzącym w obręb powiatu gminom dwa razy w roku do dnia 30 stycznia i do dnia 31 lipca) opracowało i przesłało wskazanym powyżej podmiotom aktualny informator instytucji rządowych i samorządowych, podmiotów oraz organizacji pozarządowych, które realizują oferty dla osób stosujących przemoc w rodzinie, a w szczególności realizujących programy korekcyjno - edukacyjne.</p> <p>Ponadto w 2022 roku PCPR w Koszalinie realizowało kampanię społeczną „Przemoc boli” będącą instrumentem polityki społecznej, która ma na celu informowanie społeczeństwa o możliwości korygowania niepożądanych agresywnych postaw i innych materiałów związanych ze zjawiskiem przemocy domowej. W ramach ww. kampanii wydano broszury pn. „Przewodnik dla osób doznających przemocy oraz osób stosujących przemoc” w ilości 1 300 szt. oraz komiksy pn. „Przemoc niejedno ma imię” (3 rodzaje komiksów: Przemoc fizyczna, Przemoc psychiczna, Przemoc ekonomiczna) w ilości 3 000 szt.</p> <p>W roku 2022 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizując działania określone w Krajowym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na rok 2022 – działanie 1.1.2. pn. „Współpraca pomiędzy organami samorządu terytorialnego a kościołami lub związkami wyznaniowymi na danym terenie, w celu wprowadzenia elementów edukacji na temat zjawiska przemocy w rodzinie w ramach działania poradni prowadzonych przez kościoły lub związki wyznaniowe lub do programów nauk przedmałżeńskich” wystosowało 9 pism do kościołów i związków wyznaniowych o możliwości podjęcia współpracy w zakresie wsparcia i edukacji problemów dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie.</p>
	<p>Rozszerzanie i promocja Programów oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc</p>		

			<p>Wskaźniki:</p> <p>Coroczna aktualizacja instytucji realizujących programy KE – 1</p> <p>Liczba przesłanych informatorów o podmiotach realizujących Programy KE do KMP, SR w Koszalinie i Szczecinku, PR Rejonowej, Gminom, ŻW– 22 szt.</p> <p>Liczba przesłanych do instytucji papierowych broszur – ok. 400 szt.</p> <p>Liczba przesłanych podmiotom współpracującym przy realizacji zadania, ramowych założeń Programu KE – 8 szt.</p>
		<p>Aktywność i współpraca oraz wymiana informacji pomiędzy jednostkami pomocy społecznej, SR Koszalin, SR Szczecinek i KMP Koszalin</p>	<p>Krótki opis podjętych działań – Adresatami Programu Oddziaływań Korekcyjno – Edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie są osoby, które dobrowolnie biorą udział w programie lub zostały wytypowane przez ośrodki pomocy społecznej z Powiatu Koszalińskiego, zespoły interdyscyplinarne ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, zespół kuratorów Sądu Rejonowego w Koszalinie, Prokuraturę Rejonową w Koszalinie.</p> <p>Wskaźniki:</p> <p>Liczba wniosków skierowanych przez podmiot zlecający realizację programu do instytucji odpowiedzialnych za realizację działań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie w zakresie kierowania osób stosujących przemoc w rodzinie na zajęcia korekcyjno - edukacyjne - 24</p> <p>Liczba przysłanych do realizatora Programu list osób wytypowanych do udziału w Programie KE - 8</p> <p>Liczba osób wytypowanych do udziału w Programie – 21</p>
2	<p>Monitoring i wsparcie dla uczestników programów korekcyjno-edukacyjnych po zakończeniu programu</p>	<p>Monitorowanie uczestników programów korekcyjno-edukacyjnych po zakończeniu programu</p>	<p>Krótki opis podjętych działań – PCPR w Koszalinie oraz realizator już w trakcie Programu utrzymuje kontakt z osobami podejrzanymi o stosowanie przemocy. Ponadto PCPR, poprzez współpracę z instytucjami kierującymi do uczestnictwa, w okresie 3 lat od zakończenia Programu prowadzi monitoring osób uczestniczących celem określenia poprawy zachowania i funkcjonowania w środowisku rodzinnym. W 2022 roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie monitoringiem objęło osoby uczestniczące w edycjach Programu 2019 – 2020. W okresie tym monitoringiem objęci byli uczestnicy programu, którzy go ukończyli. Instytucje monitorujące nie odnotowały zdarzeń i zachowań agresywnych. Wnioskować należy, że nastąpiła znaczna pozytywna zmiana w zachowaniach i funkcjonowaniu w rodzinie i środowisku. Z uzyskanych informacji wynika, że uczestnicy programu korekcyjno – edukacyjnego zaprzestali stosowania przemocy.</p> <p>Wskaźniki:</p> <p>Liczba podmiotów realizujących monitoring – 18</p> <p>Liczba osób stosujących przemoc po ukończeniu Programu - 0</p>

			<p>Liczba osób u których nastąpiła poprawa i brak stosowania przemocy - 20</p> <p>Liczba osób, które ukończyły terapię uzależnień w trakcie okresu monitorowania - 0</p>
		Organizacja i prowadzenie grup wsparcia	<p>Krótki opis podjętych działań – Zarządzeniem Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie został przyjęty Program oddziaływań edukacyjnych lub/i wspierających dla osób stosujących przemoc w rodzinie, które ukończyły program korekcyjno – edukacyjny lub psychologiczno – terapeutyczny „Bez Przemocy – można”.</p> <p>W ramach programu dostępne są działania polegające na: oddziaływaniu edukacyjnym (pogadanki, prelekcje, warsztaty grupowe i indywidualne obejmujące tematykę zjawiska przemocy w rodzinie (podstawy prawne oraz zagadnienia psychologiczne) oraz udzielanie indywidualnych/grupowych informacji o podstawach prawnych zjawiska przemocy w rodzinie i konsekwencjach z tym związanych; oddziaływania wspierające polegające na wsparciu specjalistycznym (prawnym, psychologicznym, socjalnym, rodzinnym) oraz psychoedukacja indywidualna udzielana przez psychologów w ramach udzielanego wsparcia; organizacja grup wsparcia dla osób które ukończyły Programy oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc oraz psychologiczno – terapeutycznych w sytuacji zapotrzebowania na takie działania przez te osoby. W roku 2022 1 z uczestników z poprzednich lat skorzystał z pomocy tego programu (poradnictwo indywidualne)</p> <p>Wskaźniki:</p> <p>Liczba edycji (grup warsztatowych) grup wsparcia - 0</p> <p>Liczba godzin warsztatowych w ramach grupy wsparcia - 0</p> <p>Liczba osób uczestniczących - 1</p>
3	Tworzenie i realizacja programów terapeutyczno - psychologicznych	Realizacja programów terapeutyczno - psychologicznych	<p>Krótki opis podjętych działań - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie realizowało w 2022 roku zadanie wynikające z Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, polegające na prowadzeniu Programu psychologiczno – terapeutycznego. Był on adresowany do osób, które ukończyły program korekcyjno – edukacyjny oraz innych zagrożonych stosowaniem przemocy. W roku 2022 z uwagi na stan zagrożenia epidemicznego, realizowany był poza siedzibą Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie.</p> <p>Wskaźniki:</p> <p>Liczba Programów terapeutyczno – psychologicznych -1</p> <p>Liczba edycji (grup warsztatowych) Programów terapeutyczno – psychologicznych - 1</p> <p>Liczba godzin warsztatowych w ramach Programu terapeutyczno – psychologicznych - 60</p> <p>Liczba osób wytypowanych – 6</p> <p>Liczba osób przystępujących do Programu - 6</p>

			<p>Obecność zakwalifikowanych osób na poszczególnych zajęciach/spotkaniach – średnio 2 osoby</p> <p>Liczba osób, które ukończyły Program – 4</p>
4.	<p>Tworzenie i realizacja programów profilaktycznych mających na celu udzielenie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie</p>	<p>Realizacja programów profilaktycznych</p>	<p>Krótki opis podjętych działań – W roku 2019 r. Uchwałą Nr VII/47/19 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 28.02.2019 r. przyjęty został „Powiatowy Program profilaktyczny mający na celu udzielenie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie „Rodzina Bez Przemocy” na lata 2019 – 2022”. Celem głównym działań jest zwiększenie dostępności do poradnictwa specjalistycznego w Powiecie Koszalińskim dla osób z rodzin dotkniętych przemocą ze szczególnym uwzględnieniem dzieci. Poradnictwa specjalistycznego udzielano w siedzibie PCPR w Koszalinie oraz w trybie zdalnym (on-line, telefonicznie). Zarządzeniem Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie został przyjęty Program oddziaływań edukacyjnych lub/i wspierających dla osób stosujących przemoc w rodzinie, które ukończyły program korekcyjno – edukacyjny lub psychologiczno – terapeutyczny „Bez Przemocy – można”. W ramach programu dostępne są działania polegające na: oddziaływaniu edukacyjnym (pogadanki, prelekcje, warsztaty grupowe i indywidualne obejmujące tematykę zjawiska przemocy w rodzinie (podstawy prawne oraz zagadnienia psychologiczne) oraz udzielanie indywidualnych/grupowych informacji o podstawach prawnych zjawiska przemocy w rodzinie i konsekwencjach z tym związanych; oddziaływania wspierające polegające na wsparciu specjalistycznym (prawnym, psychologicznym, socjalnym, rodzinnym) oraz psychoedukacja indywidualna udzielana przez psychologów w ramach udzielanego wsparcia; organizacja grup wsparcia dla osób, które ukończyły Programy oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc oraz psychologiczno – terapeutycznych w sytuacji zapotrzebowania na takie działania przez te osoby. W roku 2022 jeden z uczestników z poprzednich lat skorzystał z pomocy tego programu. Tym samym zarządzeniem wprowadzono także Program indywidualnych i grupowych działań edukacyjnych kierowanych do osób dotkniętych przemocą w rodzinie oraz realizujący formy pomocy terapeutycznej i pomocy psychologicznej, pedagogicznej, prawnej, socjalnej i rodzinnej „PrzeMoc ToNieMy - wybierz”. Program miał na celu zapewnienie mieszkańcom Powiatu Koszalińskiego indywidualnych i grupowych działań edukacyjnych kierowanych do osób dotkniętych przemocą w rodzinie oraz realizację form pomocy terapeutycznej i pomocy psychologicznej, pedagogicznej, prawnej, socjalnej, rodzinnej poprzez: organizację pogadarek, prelekcji, warsztatów obejmujących tematykę zjawiska przemocy w rodzinie (podstawy prawne oraz zagadnienia psychologiczne); udzielanie indywidualnych informacji o prawach i uprawnieniach, w tym w zakresie podstaw prawnych zjawiska przemocy w rodzinie; prowadzenie poradnictwa specjalistycznego (prawnego, psychologicznego, socjalnego, rodzinnego) oraz psychoedukację indywidualną udzielaną przez psychologów w ramach udzielanego wsparcia, w tym zagadnień psychologicznych dotyczących reakcji na przemoc; prowadzenie terapii dla osób doświadczających przemocy lub udzielania informacji o podmiotach prowadzących taką terapię; prowadzenie skrzynki e-mail:</p>

			<p>przemoc@powiat.koszalin.pl w celu ułatwienia kontaktu osobom doświadczającym przemocy lub zagrożonych doświadczaniem przemocy.</p> <p>Wskaźniki: Liczba programów profilaktycznych - 3 Liczba osób korzystających ze wsparcia w ramach programów profilaktycznych – 80 osób w ramach Programu „Rodzina bez przemocy”, 36 osób w ramach Programu „PrzeMoc ToNieMy - wybierz”, 1 osoba w ramach Programu „Bez przemocy – można”.</p>
--	--	--	--

Obszar działań: Podnoszenie jakości pracy służb zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie.

Cel: Zwiększenie kompetencji przedstawicieli podmiotów realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie

Lp.	Cel szczegółowy	Działania	Wskaźnik
1	Doskonalenie umiejętności kadr	Organizowanie interdyscyplinarnych szkoleń na temat przemocy domowej, skierowanych do pracowników socjalnych, policji, pedagogów, służb medycznych, członków gminnych zespołów interdyscyplinarnych	<p>Krótki opis podjętych działań – PCPR w Koszalinie przeprowadził prelekcję/warsztat dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej na temat zjawiska, przyczyn i skutków przemocy w rodzinie.</p> <p>Komenda Miejska Policji w Koszalinie przeprowadziła 2 szkolenia dla 36 dzielnicowych oraz kierowników Rewirów dzielnicowych i funkcjonariuszy Ogniwa Patrolowo Interwencyjnego dotyczących procedury NK oraz procedury wydania nakazu natychmiastowego opuszczenia przez osobę stosującą przemoc w rodzinie wspólnie zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia lub zakazu zbliżania się do mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia.</p> <p>Ośrodki pomocy społecznej organizowały szkolenia, warsztaty, superwizję na temat przemocy domowej dla członków zespołów interdyscyplinarnych, członków komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, członków grup roboczych zespołów interdyscyplinarnych, pedagogów szkolnych, funkcjonariuszy Policji, pracowników służby zdrowia oraz pracowników ops. Przykładowe szkolenia to: „Najnowsze aspekty zadań Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie wg najnowszych zmian prawnych” (MGOPS Polanów), „Trudności i dylematy w procedurze Niebieskiej Karty” (MGOPS Bobolice), „Aspekty prawne funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego. Akty prawne, rozporządzenia, orzecznictwo oraz wyniki kontroli NIK” (GOPS Manowo), „Komunikowanie się z osobą z zaburzeniami psychicznymi” (MGOPS Sianów).</p> <p>Wskaźniki: Liczba zorganizowanych szkoleń na temat przemocy w rodzinie – 13 (1 PCPR, 9 OPS, 2 KMP w Koszalinie) Liczba osób uczestniczących w zorganizowanych szkoleniach na temat przemocy w rodzinie – ok.117 osób (11 PCPR, 36 KMP w Koszalinie, 70 OPS)</p>
		Udział osób zajmujących się	Krótki opis podjętych działań – Osoby zajmujące się przeciwdziałaniem przemocy

		<p>przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie w szkoleniach i innych formach doskonalących</p>	<p>w rodzinie uczestniczyły w szkoleniach z tego obszaru.</p> <p>W roku 2022 PCPR w Koszalinie w związku z realizacją tego zadania zorganizowało grupę wsparcia dla osób pracujących bezpośrednio z osobami dotkniętymi przemocą w rodzinie i osobami stosującymi przemoc. Grupa spotkała się 4 krotnie i składała się z 4 osób (pracownicy PCPR). Ponadto pracownicy PCPR uczestniczyli w innych szkoleniach związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie.</p> <p>Czterech funkcjonariuszy (dzielnicowych) Komendy Miejskiej Policji w Koszalinie w 2022 r. uczestniczyło w szkoleniu w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie przeprowadzonych przez podmiot zewnętrzny – procedura NK.</p> <p>Pracownicy ośrodków pomocy społecznej z terenu Powiatu Koszalińskiego brali udział w szkoleniach o tematyce przeciwdziałania przemocy w rodzinie – takich jak: „Pełnienie funkcji rodzicielskich w rodzinie, w której występuje zjawisko przemocy (MOPS Mielno), „Aspekty prawne funkcjonowania Zespołów Interdyscyplinarnych” (GOPS Świeszyno), „Najważniejsze aspekty zadań Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, według najnowszych zmian prawnych” (OPS Biesiekierz), „Cykl spotkań o charakterze superwizyjnym dla Zespołu Interdyscyplinarnego i członków Grup Roboczych” (OPS Biesiekierz), „Aspekty prawne funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego. Akty prawne, rozporządzenia, orzecznictwo oraz wyniki kontroli NIK” (OPS Biesiekierz), Komunikowanie się z osobą z zaburzeniami psychicznymi” (MGOPS Sianów) i inne.</p> <p>Wskaźniki:</p> <p>Liczba szkoleń z zakresu przeciwdziałania przemocy – 18 (PCPR 5, 2 KMP, 11 OPS)</p> <p>Liczba osób uczestniczących w szkoleniach na temat przemocy w rodzinie – 112 (PCPR 2 osoby, 4 osoby KMP, 106 osoby OPS)</p>
		<p>Tworzenie materiałów instruktażowych, procedur postępowania wobec występowania przemocy w rodzinie</p>	<p>Krótki opis podjętych działań – w 2022 r. wykorzystywano materiały przesłane z Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego, Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, Ministerstwa Sprawiedliwości, Ministerstwa Rodziny, Polityki Społecznej i Pracy, Rzecznika Praw Dziecka i innych instytucji.</p> <p>Komenda Miejska Policji w Koszalinie nie tworzyła nowych materiałów instruktażowych związanych z przemocą w rodzinie. Wykorzystywano materiały przesłane przez pełnomocnika wojewody zachodniopomorskiego oraz pełnomocników ds. uzależnień w gminach powiatu koszalińskiego. Informacje w postaci artykułu umieszczane były na stronie internetowej KMP w Koszalinie.</p> <p>OPS w Biesiekierzu, MGOPS w Polanowie, MGOPS w Bobolicach opracowały procedury dotyczące sytuacji konieczności odebrania dziecka z rodziny w razie bezpośredniego zagrożenia życia lub zdrowia.</p> <p>Pozostałe jednostki organizacyjne pomocy społecznej, w tym PCPR, realizowały procedury opracowane w latach poprzednich.</p>

			Wskaźniki: Liczba opracowanych materiałów - 4 Liczba przesyłanych (przekazanych) do instytucji materiałów - 4
--	--	--	--

**Obszar działań: Współpraca instytucji oraz organizacji pozarządowych na rzecz zapobiegania przemocy w rodzinie.
 Cel: Prowadzenie zintegrowanych działań przez instytucje w zakresie rozwiązywania problemów przemocy w rodzinie**

Lp.	Cel szczegółowy	Działania	Wskaźnik
1	Nawiązywanie współpracy na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie	Opracowywanie oraz realizacja projektów mających na celu wzmocnienie współpracy organizacji oraz instytucji działających w obszarze przeciwdziałania zjawiska przemocy w rodzinie	<p>Krótki opis podjętych działań – Od 2016 roku funkcjonuje Powiatowy Konwent Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, w skład którego wchodzi przedstawiciele instytucji zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. Na forum tym poprzez wymianę doświadczeń, wypracowywanie procedur postępowania wzmocniana jest współpraca pomiędzy tymi instytucjami. Na terenie Gminy Bobolice od 2006 r. funkcjonuje Lokalna Koalicja Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie „Podaj Dłoń”. Koalicja aktualnie liczy 80 członków i uzupełnia działający na terenie Gminy Bobolice system wsparcia dla ofiar przemocy domowej poprzez podejmowanie działań w zakresie edukacji społeczności lokalnej do życia bez przemocy, zapobieganie zjawisku przemocy, likwidowanie jej przyczyn oraz zwalczanie skutków przemocy. Miejsca, w których świadczona jest pomoc przez koalicjantów oznaczone są w widocznym miejscu naklejką - znakiem logo koalicji. MGOPS w Bobolicach współpracuje ze Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Społecznych w Bobolicach przy realizacji założeń projektu Punkt Przeciwdziałania Przemocy „Sens”.</p> <p>Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mielnie zrealizował projekt socjalny pn. „Pełnienie funkcji rodzicielskich w rodzinie, w której występuje zjawisko przemocy”. Grupę docelową projektu stanowili pracownicy MOPS w Mielnie a celem głównym projektu było poszerzenie wiedzy w zakresie wspierania osób dotkniętych przemocą, w szczególności pełniących funkcje rodzicielskie. Do Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Sianowie powołany jest przedstawiciel Sianowskiej Fundacji: Jesteśmy Razem”. Fundacja ściśle współpracuje z MGOPS w celu wsparcia najbardziej potrzebujących mieszkańców, dotkniętych przez wiele problemów społecznych, w tym także przemoc domową.</p> <p>Wskaźniki: Liczba opracowanych i zrealizowanych projektów – 5 (OPS - 4, PCPR – 1) Liczba osób uczestniczących w projekcie – 101 (OPS - 96,PCPR – 15)</p>

		<p>Wymiana wiedzy i doświadczeń oraz nawiązywanie współpracy na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie</p>	<p>Krótki opis podjętych działań – w 2022 roku funkcjonował Powiatowy Konwent ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. W jego skład wchodzi 15 osób, które są przedstawicielami instytucji realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy i ochrony ofiar przemocy, na terenie Powiatu Koszalińskiego. Do jego głównych zadań m.in. należy opracowanie wspólnych rozwiązań w ramach współpracy w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy, przedkładanie propozycji zmian w Powiatowym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie, zbieranie i przekazywanie informacji na temat skali zjawiska przemocy w rodzinie jak również gromadzenie informacji na temat miejsc, osób i możliwości udzielania pomocy w środowisku lokalnym oraz inicjowanie tworzenia nowych miejsc pomocy dla osób krzywdzonych (bądź wspieranie już istniejących). Wymieniane są również doświadczenia na temat skuteczności podejmowanych działań profilaktycznych i promujących właściwe postawy rodzicielskie, wychowawcze.</p> <p>W roku 2022 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizując działania określone w Krajowym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na rok 2022 – działanie 1.1.2. pn. „Współpraca pomiędzy organami samorządu terytorialnego a kościołami lub związkami wyznaniowymi na danym terenie, w celu wprowadzenia elementów edukacji na temat zjawiska przemocy w rodzinie w ramach działania poradni prowadzonych przez kościoły lub związki wyznaniowe lub do programów nauk przedmałżeńskich” wystosowało 9 pism do kościołów i związków wyznaniowych o możliwości podjęcia współpracy w zakresie wsparcia i edukacji problemów dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie.</p> <p>Na podstawie Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na rok 2022 – działanie 1.2.4. pn. „Współpraca między organami samorządu terytorialnego a organizacjami pozarządowymi, w celu wprowadzenia elementów edukacji na temat zjawiska przemocy w rodzinie, w ramach działania projektów prowadzonych przez organizacje pozarządowe” PCPR w Koszalinie wystosowało 17 pism do stowarzyszeń i fundacji o możliwości podjęcia współpracy w powyższym zakresie.</p> <p>Do Komendy Miejskiej Policji w Koszalinie oraz Placówki Żandarmerii Wojskowej w Koszalinie, na podstawie art. 11 b ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, przekazane były informacje o zorganizowanych przez Powiat Koszaliński placówkach realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie.</p> <p>Komenda Miejska Policji wymieniała wiedzę i doświadczenia min. poprzez podległych funkcjonariuszy dzielnicowych w ramach współpracy z OPS.</p> <p>Wymiana wiedzy i doświadczeń na temat skutecznych metod przeciwdziałania przemocy w rodzinie następuje także w trakcie spotkań Zespołów Interdyscyplinarnych/Grup Roboczych ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Jednostki pomocy społecznej współpracują także z placówkami ochrony zdrowia, Sądem Rejonowym w Koszalinie, placówkami oświatowymi, fundacjami, stowarzyszeniami.</p> <p>Dodatkowo w latach 2021 - 2022 pracownicy PCPR, przy współpracy OPS-ów, przeprowadzili cykl</p>
--	--	--	--

		<p>spotkań/dyżurów dla osób doznających przemocy i przemoc stosujących. Do udziału w spotkaniach zapraszani byli także przedstawiciele Komendy Miejskiej Policji, Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej, Caritas Diecezji Koszalińsko – Kołobrzeskiej w ramach pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem.</p> <p>Wskaźniki:</p> <p>Liczba instytucji współpracujących, które są zaangażowane w przeciwdziałanie przemocy w rodzinie - 30</p> <p>Liczba członków Powiatowego Konwentu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie - 15</p> <p>Liczba spotkań Powiatowego Konwentu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie – 1.</p> <p>Liczba informacji przekazanych instytucjom w zakresie których znajduje się działanie przeciwdziałania przemocy w rodzinie - 29</p> <p>Liczba spotkań osób zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie – 4. (1 PCPR, 3 KMP)</p>
--	--	--

PODSUMOWANIE

Analiza podjętych i zrealizowanych działań w roku 2022 pozwala stwierdzić, że pomimo trudności podmioty, na których spoczywa obowiązek realizacji działań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie zrealizowały ustawowe zadania. Niektóre instytucje, w tym PCPR w Koszalinie, w 2022 roku wykazały podjęcie nowych, dodatkowych działań w zakresie realizacji Programu poszerzając ofertę usług, np. doradztwo dietetyczne, psychologiczne, prawne, rodzinne, logopedyczne, warsztaty kulinarne, warsztaty bożonarodzeniowe w ramach projektu „Regionalna Akademia Dzieci i Młodzieży, kampanie społeczne, programy profilaktyczne dla osób doznających przemocy, wspólne dyżury specjalistów w gminach Powiatu Koszalińskiego. Jak co roku zwrócić również uwagę można na różnorodny i szeroki katalog usług i form wsparcia przede wszystkim dla osób dotkniętych przemocą, ale również dla osób stosujących przemoc.

Sprawozdanie wskazuje, że podejmowane działania gwarantują właściwy kierunek realizacji celów Programu a także sprawność i skuteczność podmiotów zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie, co odzwierciedlają przedstawione w Raporcie dane.

Uzasadnienie

do uchwały Nr LXVIII/434/23 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 25 kwietnia 2023 r. w sprawie przyjęcia Raportu z realizacji przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie, Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Koszalińskim na lata 2018 - 2025 za rok 2022.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie ma obowiązek corocznego przedłożenia Radzie Powiatu w Koszalinie Raportu z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Koszalińskim na lata 2018 – 2025. Instytucje realizujące działania na rzecz osób i rodzin wykonały zadania określone w powiatowym programie.

W związku z powyższym, zasadne jest przyjęcie ww. Raportu.